
Wurm Cafe (105 L)
Starter Set
inkl. 1000 Kompostwürmern
2 Kg Mineral Mix
1 Kokosblock (7 L)
1 Hanfmatte, Anleitung
Farbe: schwarz

Starter Set ......€ 149,45
Wurm Cafe ........€ 99,45

Kompostwürmer “Eisenia Mix”
3 Sorten Eisenia Würmer: Ideale Mengen für den 
           Komposthaufen, die Wurmkiste oder den Misthaufen.

Worm Works (76 L)
Starter Set inkl. 1000 
Kompostwürmern
2 Kg Mineral Mix
1 Kokosblock (3 L)
1 Hanfmatte, Anleitung
Farben: grün, schwarz

Starter Set ..............€ 125,45
Worm Works .............€ 79,45

Lombrico (85 L, rund)
Starter Set inkl. 1000 Kompostwürmern 
2 Kg Mineral Mix
1 Kokosblock (7 L)
1 Hanfmatte, Anleitung
Farben: grün, rot, blau, grau, schwarz

Starter Set ......€ 144,95
Lombrico ...........€ 99,95

1000 Stück (Komposthaufen) ....................€ 34,99
6000 Stück (Misthaufen) ..........................€ 144,75

Je nach Jahreszeit entsprechen 1000 Stück Eisenia zwischen 250 - 450 gr.

Komposttee Set “Selbst Brauen”
Einfach selber mit diesen Set bis zu 150 Liter 
frischen und hochaktiven Komposttee  
brauen. 1 Luftpumpe mit 2 Luftsteinen, 200 
ml Bio-Melasse, 250 g Aktivator, 10 Liter
Wurmhumus und Anleitung
Komposttee Set ......................€ 29,95
Nachfüll Set (Melasse & Aktivator) ...€ 9,95

Kompostiersack für Laub (60 x 90 cm)

1 Stück ........................................€ 5,99
3 Stück ......................................€ 15,99

Kostenlose Kompostanleitung:
www.Komposthaufen-Anleitung.de

Wurmfarm Nachfüllset
Wurm Wurzelhaus
Sehen, was im Boden
passiert. Würmer, Saatgut 
& Sand werden 
mitgeliefert.
29 x 19 x 3,5 cm

2 Jahre optimale Versorgung 
für Ihre Wurmkiste

Rotwürmer “Dendros”
Natürlicher Angelköder und guter Kompostwurm

20 Stück fette Dendros ........................................€ 1,45 
300 Stück fette Dendros ....................................€ 17,00 
600 Stück fette Dendros ....................................€ 31,00 
500 Dendros in allen Größen .............................€ 19,99                                                   
1000 Dendros in allen Größen ...........................€ 32,75

Kanadische Tauwürmer - Die Dicken
50 Stück fette Tauwürmer ..........€ 9,95
100 Stück fette Tauwürmer ..........€ 19,75
500 Stück fette Tauwürmer ............€ 74,45
1000 Stück fette Tauwürmer ...........€ 141,75
       
Angelwurm Hälter Set
Spezieller 6 L Hältereimer, 3 L Futtererde, 200 g 
Wurm-Wachs-Pulver und Anleitung mit entweder:
250 Dendros oder 50 Tauwürmer ......................€ 20,25

Wurm-Wachs-Pulver 1 Liter ...............................€ 3,75
Wurmboilies 2 kg, Ø 20 mm ...............................€ 2,97
Regenwurm Futtererde 3 Liter (99 ct / L) ...........€ 2,97

Inhaber: Jasper Rimpau - Warteweg 50 - 37627 Stadtoldendorf - Tel: +49 (0) 5532 - 9020 270 - Web: www.Wurmwelten.de/shop - Email: Wurmshop@Wurmwelten.de

Küchenabfälle geruchlos kompostieren
Wurmfarmen

Guter Kompost - Gesunde Pflanzen - Mehr Ertrag Liefern lassen oder selber züchten
Kompost Angelköder

2 kg Mineral Mix
2 kg Wurmfutter
5 Hanfmatten



Wurmwelten.de
Inh. Jasper Rimpau
Warteweg 50
D - 37627 Stadtoldendorf
Tel. +49 (0) 5532 - 9020 270
Mail: Wurmshop@Wurmwelten.de 
Web: www.Wurmwelten.de/shop
Alle Preise inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten

Was ist eine Wurmkiste?
“Natürliches Recycling zu Hause”

Mit effektiven Mikroorganismen kompostieren
Bokashi

Natürliche Bodenbearbeitung
Dünger/Boden Wurmwelten.de

Bokashi Komposter Set
2 Bokashi-Eimer
2 Siebe, 1 Messbecher
1 kg Bokashi-Flocken
Ausführliche Anleitung

Bokashi Set .........€ 69,95
Single Eimer ........€ 39,95

Bokashi Eimer 
1 Bokashi Eimer mit Deckel, 
Ablasshahn, Sieb, Tragegriff 
Farben: Grau / Orange, Grau / 
Grün, Schwarz / Grün, Schwarz / 
Orange, Blau / Hellgrün

Bokashi Flocken
1 kg im Druckbeutel ........................€ 8,00
1,5 kg mit Eimer (8,33 / kg) ...........€ 12,50

Bentonit erhöht die Wassperspeicherfähigkeit ..............ab € 1,13 / kg

Pflanzenkohle speichert Nährstoffe (Terra Preta) ..........ab € 1,55 / L

Urgesteinsmehl Spurenelemente für Gemüse ..............ab € 2,64 / kg

Wurmhumus - belebt & düngt den Boden

5 Liter (1,13 / L) .............................€ 5,65
20 Liter (0,55 / L) ..........................€ 11,00

Boden Auflockerungs Set für 20m²
50 Tauwürmer & 200 Kompostwürmer .......€ 24,45

Hornspäne organischer Stickstoff .......................ab € 1,58 / kg 

Zeolithpulver entgiftet den Boden ......................ab € 1,59 / kg

Algenkalk neutralisiert & erschliest den Boden ...ab € 0,99 / kg

Weiter auf Wurmwelten.de
Saatgut heimischer Blumen und Pflanzen, 
Komposter (aus Paletten) bauen,
Was ist eine Wurmkiste? Bokashi & 
Kompostwürmer? Komposttee selber brauen,
schwere Böden lockern... 

Online Shop: www.Wurmwelten.de/shop

Kompost Zuschlagsstoffe


